
mm
8 MSM1A4»%% ~07.

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci webu VŠB-TUO

Smluvní strany

1.

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek ke Smlouvě o dílo na realizaci

webu VŠB-TUO (dále jen „Dodatek“):

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

se sídlem:

zastoupena:

IČ:

DIČ:

bankovní spojení:

číslo účtu:

17. listopadu 2172/15, 708 33 Ostrava—Poruba

lng. Michalem Slámou, ředitelem CIS

61989100

CZ61989100

Československá obchodní banka

ID datové schránky: d3kj88v

na straně jedné (dále jen „objednatel“)

a

SABANERO s.r.o.

se sídlem:

zastoupena:

IČ:

DIČ:

zapsána:

bankovní spojení:

číslo účtu:

Hlubinská 1378/36, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Lenkou Mazurkovou, jednatelkou

29441986

CZ29441986 '

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,

oddíl C, vložka 53443

Komerční banka

ID datové schránky: d87c5tb

na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)

dále také jednotlivě jako „smluvní strana“ a společně jako „smluvní strany“

Úvodní ustanovení

Smluvní strany spolu dne 21. 7. 2017 uzavřely Smlouvu o dílo na realizaci webu VŠB-

TUO (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je grafický návrh a realizace webu

objednatele, dle specifik uvedených v příloze č. 1 Smlouvy.

Předmět a účel Dodatku

Smluvní strany tímto Dodatkem doplňují obsah Smlouvy o ustanovení uvedená v čl. Ill.

tohoto Dodatku, která se tak stávají nedílnou součástí Smlouvy.

Předmětem Dodatku je zejména úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran

souvisejících s autorskoprávními aspekty zhotovovaných webových stránek a dalším

užíváním webových stránek ze strany objednatele.

_!

 

 



 

9
°

_
\

 

Účelem Dodatku je zajistit nerušené a samostatné nakládání s webovými stránkami ze

strany objednatele, kdy webové stránky představují důležitý prvek v rámci veřejné i interní

prezentace objednatele.

Ill.

Úprava práv k webovým stránkám a dalšího nakládání s nimi

Smluvní strany doplňují obsah Smlouvy o tato níže uvedená ujednání.

Smluvní strany se dohodly na postoupení výkonu autorských majetkových práv k webovým

stránkám, tj. výkonu těchto práv ke všem autorským dílům, jež jsou součástí plnění

Smlouvy ze strany zhotovitele a která má zhotovitel na základě Smlouvy předat objednateli

jako výsledek své činnosti.

Zhotovitel tak ve smyslu § 58 odst. 1 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o

právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon)

postupuje objednateli právo výkonu veškerých autorských majetkových práv ke všem

dílům, ježjsou součástí zhotovovaných webových stránek, jakož i webovým stránkám jako

takovým, ato celosvětově. Předměty autorského práva, ohledně kterých je tímto Dodatkem

postupováno právo výkonu majetkových autorských práv, se dále označují souhrnně jako

„Dílo“.

Zhotovitel prohlašuje, že Dílo bylo vytvořeno jako dílo zaměstnanecké ve smyslu § 58

autorského zákona zaměstnanci zhotovitele (autory Díla) v rámci jejich povinností

vyplývajících z příslušných pracovněprávních vztahů ke zhotoviteli.

Objednatel se stává ve vztahu k Dílu vykonavatelem autorských majetkových práv jako

zaměstnavatel, a to včetně oprávnění vyplývajících z omezeni osobnostních práv autora v

plném rozsahu, tak, jak stanovuje autorský zákon. Právo výkonu majetkových autorských

práv se postupuje jako dále libovolně postupitelné.

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že objednatel je oprávněn Dílo dále upravovat a/nebo

případně dokončit nehotově Dílo, a to i bez naplnění podmínek § 58 odst. 5 autorského

zékona. Autorovi nenáleží nárok na přiměřenou dodatečnou odměnu ve smyslu

ustanovení § 58 odst. 6 autorského zákona. Zhotovitel zaručuje, že se svými zaměstnanci

— autory Díla, nesjednal úpravu představující odchylky od podmínek stanovených v § 58

autorského zákona, kromě ujednání o tom, že autor nemá právo na přiměřenou

dodatečnou odměnu ve smyslu § 58 odst. 6 autorského zákona. Současně zhotovitel

potvrzuje, že dotčení zaměstnanci svolili s postoupením práva výkonu majetkových

autorských práv bez omezení.

Zhotovitel zaručuje, že je oprávněn disponovat s právy duševního vlastnictví ve

výše uvedeném rozsahu. V případě, že se některé z výše uvedených prohlášení

zhotovitele ukáže býti nepravdivým a výkonem práv k Dílům ze strany objednatele tak

dojde k porušení práv třetích osob, zavazuje je zhotovitel uhradit objednateli veškerou

vzniklou majetkovou i nemajetkovou újmu.

Smluvní strany výslovně uvádí, že odměna stranami sjednaná v čl. IV. Smlouvy zahrnuje i

odměnu za postoupení práv ve smyslu ustanovení tohoto článku Dodatku; zhotovitel tak

nebude uplatňovat v souvislosti s užíváním Díla objednatelem žádné další nároky, zejména

finančního charakteru.

IV.

Závěrečná ustanovení

Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami;

v případě, že Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015

Sb., nabývá Dodatek účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti a

účinnosti v plném rozsahu.

 



3. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu tohoto Dodatku. Tento

Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních stejně platnosti, z nichž každá smluvní strana

obdrží jeden výtisk.

4. Objednatel souhlasí, aby po celou dobu využívání díla zhotovitele objednatelem mohl

uvádět zhotovitel toto dílo jako svou obchodní referenci a dále, že zhotovitel bude mít

v patičce obou webů, které jsou předmětem díla, umístěnou svou obchodní značku.

5. Smluvní strany po pročtení Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že byl sepsán

na základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své

podpisy.

1/6,,4' "i, i'L/Y—

V Ostravě dne 15.11.2017 V Ostravě dne Šíří. //“ZČ/'%

„ )[r ,5 si“ ul ry,/sl CL,/'—

, .
""

   
Ing. Mi al Sláma, ředit/el CIS Lenka Mazurková, jednatelka

VSB-TUO SABANERO s.r.o.
J


